

اشک پشیمانی قاتل اشتباهی

مرد جوان که برای نجات خانواده‌اش از دست پدرفرتاری های برادر معتاداش می خواست او را از زندگی حذف کند، اشتباهی در پارک یک مرد کارتن خواب را کشت.



این مرد که تا پای چوبه دار رفته بود، توانست رضایت اولیای دم را جلب کند و به زندگی برگردد.

ایران

حوادث

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده‌ها / داستان‌های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران

پرونده در دادگاه خانواده

پرونده در دادگاه خانواده تهران بررسی شد

طلاق، عاقبت ازدواج اینترنتی زوج جوان

ناهید پروری / زوج جوان که از طریق فضای مجازی باهم آشنا شده بودند، ۲ سال بعد از ازدواج شان وقتی دیدند درکنارهم نمی‌توانند احساس خوشبختی داشته باشند با مراجعه به دادگاه خانواده از هم جدا شدند.

هنگام ورود به سالن طبقه دوم مجتمع قضایی خانواده شماره ۲ ولنجک چشمم به مرد جوانی افتاد که با برکه ابرغیهای در دست کنار زن جوانی پشت در شعبه رسیدگی کننده بسیار جلب توجه می‌کرد.

زن جوان هم در انتظار وقت رسیدگی بود که دقیقی بعد منشی شعبه نام زوج جوان را صدا کرد و آنها را به داخل فراخواند.

زوج جوان با سلام وارد شعبه دادگاه شدند و قاضی در حالی که پرونده را مطالعه می‌کرد، از بالای عینکش نگاهی به آنها کرد، سلام‌شان را پاسخ داد. چند دقیقه‌ای سکوت بر فضای دادگاه حاکم شد و پس از آن قاضی در حالی که عینکش را از روی چشم‌هایش برمی‌داشت به مریم، همان زن جوان گفت: خب بفرمایید؟ مریم پاسخ داد: من همه چیز را در دادخواستم نوشتم الان چه چیزی را توضیح بدهم؟

آشنایی در فضای مجازی

حسن که ۲۷ سال سن دارد، نگاهی به همسرش کرد و گفت: اجازه بده من ابتدا حرف بزنم. آقای قاضی، بنده دانشجوی و ساکن شهرستان اراک هستم، دو سال پیش با مریم همسرم که دانشجوی است و در تهران زندگی می‌کرد، از طریق فضای مجازی (فیس‌بوک) آشنا شدم، مدتی که از ارتباط سایبری مان گذشت، تصمیم گرفتیم یکدیگر را از نزدیک ببینیم، بنابراین باهم قرار ملاقات گذاشتیم. چندین جلسه برای دیدن مریم از اراک به تهران آمدم و پس از مدتی احساس کردم دوستش دارم و کم‌کم به این نتیجه رسیدیم که می‌توانیم باهم ازدواج کنیم. بعد از تصمیم‌مان همه چیز سرعت گرفت و ما خانواده‌های‌مان را در جریان قرار دادیم. پس از موافقت آنها عقد کردیم اما به خاطر شرایط کرونا میهمانی مختصری گرفتیم و مستقل شدیم. زندگی‌مان خیلی خوب بود احساس می‌کردیم که خوشبختیم، اما همه چیز به یکباره خراب شد و همسرم بنای ناسازگاری گذاشت.

در این میان مریم به همسرش گفت چرا واقعیت‌هایی را که در زندگی‌مان اتفاق افتاده است نمی‌گویی؟

مرد جوان سرش را پایین انداخت و سکوت کرد سپس مریم ادامه داد: دوسال پیش بود که با حسن در فضای مجازی آشنا شدم. روزهای اول آشنایی خیلی زود گذشت و پس از چهارماه فهمیدم عاشقش شده‌ام تا اینکه پیشنهاد ازدواج داد. وقتی دیدم از نظر دینی، فکری و معیاری به هم نزدیک هستیم ماجرا را به خانواده‌ام اطلاع دادم و به رغم اینکه همسرم ساکن شهرستان بود، پذیرفتم که در آنجا زندگی کنم چون به او علاقه داشتم. بنابراین زندگی زیر یک سقف را شروع کردیم. همان اوایل زندگی‌مان متوجه شدم هیچ تفاهم فرهنگی باهم نداریم، آنجا بود که با خودم کلنجار می‌رفتم ای کاش به راحتی بله نمی‌گفتم و زمان بیشتری را برای شناخت از یکدیگر تعیین می‌کردیم!

اختلاف زیر یک سقف

این زن جوان درحالی که اشک می‌ریخت، ادامه داد: از زمانی که وارد زندگی مشترک شدیم، نتوانستیم با هم کنار بیاییم بنابراین احساس خوشبختی هم نمی‌کردم اکنون بشدت از این وصلت پشیمان هستم و ناراحتم که چرا بدون هیچ‌گونه تحقیقی، به همسرم بله گفتم. حالا نیز قادر به ادامه زندگی با او نیستم و در قبال طلاق حاضر همه مهره‌ام را به او بخشم. قاضی پرونده پس از شنیدن اظهارات این زوج جوان، آنها را به مرکز مشاوره راهنمایی کرد، اما با گذشت یک ماه زوج جوان وقتی دیدند که نمی‌توانند در کنارهم احساس خوشبختی کنند، تصمیم به جدایی گرفتند. مرد جوان گفت: وقتی یونفر در کنار هم زندگی می‌کنند و از نظر فکری دنیای متفاوتی باهم دارند و نمی‌توانند احساس خوشبختی داشته باشند تنها راه رسیدن به آرامش و آسایش و زندگی بهتر، جدایی است. در پایان نیز قاضی سعی کرد این زوج را از جدایی منصرف کند اما وقتی اصرار آنها را دید حکم طلاق را صادر کرد.

ازدواج اینترنتی و عواقب تلخ آن

پیمان حاج محمد عطار، دکتری حقوق جزا و جرم‌شناسی، درباره ازدواج اینترنتی به خبرنگار سا گفت: با توجه به اینکه جهان به سرعت شاهد پیشرفت علم و تکنولوژی نوین است، یکی از این تکنولوژی‌ها شبکه‌های اجتماعی است که زندگی افراد را تحت تأثیر قرار داده است. امروزه مرادهای اکثر مردم دنیا از طریق فضای مجازی انجام می‌گیرد، در برخی موارد این‌گونه ارتباطات دارای فواید قابل توجهی است از جمله فعالیت‌های بازرگانی، اقتصادی و آموزشی و... امروزه میلیون‌ها معامله خرد و کلان در سطح بین‌المللی میان اشخاص کشورهای مختلف بدون آنکه دوطرف معامله یکدیگر را ببینند از طریق فضای سایبری اتفاق می‌افتد. این کارشناس جزا و جرم‌شناسی ادامه داد: اما تشکیل زندگی مشترک و ارتباط زناشویی صرفنظر از اینکه یک عقد قانونی مطابق سایر معاملات برابر قانون مدنی انجام می‌شود، نیازمند شناسایی، تحقیق و ارتباط عاطفی و روحی و معنوی بین دوتنر است که قصد زوجیت دارند، ولی متأسفانه بسیاری از آشنایی‌ها و ارتباطات مجازی فاقد شناسایی معنوی، عاطفی دختر و پسر یا یکدیگر است که صرفاً از طریق ارتباط حضوری و فیزیکی تحقق می‌یابد. صد افسوس اینکه در بسیاری از موارد طرفین به دلیل آنکه امکان دیدن حضوری یکدیگر را ندارند برای جلب توجه طرف مقابل به روش‌های غیرمنطقی، غیرشرعی و حتی غیرقانونی متوسل می‌شوند که موجب فریب طرف مقابل و ایجاد توهمات غیرواقعی از شریک آینده خود می‌شود. در چنین مواردی حتی پس از اینکه ارتباطات مجازی آنها منجر به ارتباط حضوری و انجام آداب و آیین‌های ایرانی و مذهبی شود، این دو شخص همچنان در توهمات مجازی خود بسر می‌برند و چنانچه این ارتباط منجر به عقد و ازدواج بین آنها شود در بسیاری از مواقع با فاصله بسیار اندک از زمان عقد و تشکیل زندگی مشترک، واقعیات و نواقص حقیقی طرفین آشکار شده و ختم به شکست و نهایتاً جدایی می‌شود. دکتر عطار یادآور شد: بنابراین برای کاهش مشکلات ناشی از آشنایی‌های مجازی، مجازی، بهتر است دختر و پسر به مدت قابل توجهی به صورت حضوری با یکدیگر در ارتباط باشند. البته بسیاری از پرونده‌های دادگاه خانواده پس از روابط حضوری و فیزیکی با یکدیگر و حتی خانواده‌ها نیز منجر به جدایی شده است.

آرام آرام به کلاتری نزدیک می‌شوم

رعد و برق بین نم نم باران هر از گاهی آسمان را تکان می‌دهد، هنوز مرددم، می‌ترسم از رفتنم...

مقصرین نیستیم؛ هم سن و سال‌های من دارند عروسک بازی می‌کنند اما من عروسک دست بقیه شدم که برای یک لقمه غذا باید به ساز دیگران برقصم...

نظر کارشناسی

زینب شهبازی
کارشناس ارشد روانشناسی

متأسفانه ۶۰ درصد از عوامل فرار از منزل خانوادگی است. وقتی جدایی والدین اتفاق می‌افتد مشخصاً بار روانی بسیار زیادی روی دختر یا پسر در حدود سن ۱۲ سال به بالا بر جای می‌گذارد که می‌تواند منجر به فرار از خانه شود.

در این مورد فرار از منزل یکی از بازتاب‌های خشونت خانگی است. اعمال خشونت‌های روحی، جسمی از سوی اعضای خانواده و تحقیر به علت مورد تعرض قرار گرفتن عامل بسیار مهمی برای فرار بوده است.

متأسفانه فرار، آغاز بی‌خانمانی و بی‌پناهی است و همین امر، زمینه ارتکاب بسیاری از جرایم را فراهم می‌کند. دختران فراری برای امرار معاش به سرقت، تکدی‌گری، توزیع مواد مخدر، عضویت در باندهای فساد و فحشا که پیامدهای آن ابتلا به بیماری‌های مقاربتی، ایدز و هیپاتیت است روی می‌آورند. متأسفانه این افراد مورد سوءاستفاده باندهای سازمان یافته جرایم دیگر نیز قرار می‌گیرند.



من فرار کردم چون دائم کتک می‌خوردم. اذیت می‌شدم و هیچ حامی‌ای نداشتم...

چند کلاس درس خواندی؟

تا کلاس سوم بیشتر اجازه درس خواندن به من ندادند.

چند ساله بودی که مادرت از خانه رفت؟

تقریباً ۹ ساله بودم.

از وضعیت ات بگو.

در حال حاضر کجا زندگی می‌کنی؟

بعد از آن همه اتفاق‌های تلخ که برابم پیش آمد رفتم کلاتری

و مرابه بهزیستی معرفی کردند. چند وقتی است که آمده‌ام به بهزیستی و

زندگی خوبی دارم و درس می‌خوانم و می‌خواهم

آتقدر درس بخوانم که یک روز به سراغ خانواده‌ام بروم تا

به آنها کمک کنم.

از پدرت خبر داری؟

در همین حد می‌دانم که وقتی تماس گرفتند او به

دنیالم بیاید گفت من دختری ندارم و هیچ اهمیتی به من نداد. ولی راستش را بخواهید با اینکه پدر خوبی

نداشتم اما حالا هرچقدر فکرمی‌کنم دلم برایش تنگ شده است.

دوست داری در آینده چکاره شوی؟

دوست دارم دندانپزشک شوم.

چرا؟

چون همیشه از درد دندان به خودم پیچیدم و هیچ کس

به من اهمیت نمی‌داد.

دخترفراری به پلیس پناه برد

تولد دوباره باران بعد از بیابان شوم

در زمان به عقب برمی‌گردم؛ خودم را می‌بینم که به مادرم التماس می‌کنم تا من را با خودش ببرد. پاهایش را گرفتیم مدام ضربه می‌زنم و می‌گویم مامان تورو خدا نرو من را ببر قول می‌دهم دیگر اذیت نکنم دیگه حرف بید نمی‌زنم ببخشید که دیشب گفتم دوستت ندارم...

اصلاً اعتیاد تأثیرش را گذاشته بود و مادرم صدای من را نمی‌شنید من با دو برادرم تنها تر از همیشه ماندم. خودم رامی‌بینم که بزرگتر شدم هر کسی وارد خانه‌مان می‌شد پدرم اجازه می‌داد که به من توهین کند. جواب هر سؤال یک سیلی می‌شد...

می‌بینم کمی بزرگتر شده‌ام با پدرم به باغ یکی از دوستانش رفتم. می‌روم که برای خودم دور بزنم اما اسیر دستت یک آدم نفرت انگیز شدم. جیغ و گریه‌هایم فایده‌ای ندارد. من قربانی هوس می‌شوم و هیچکس برابم هیچ کاری نمی‌کند کم کم همه ماجرا را می‌فهمم مدام سرگرفت می‌شوم. خسته شده‌ام. من آسیب دیده‌ام چرا اذیت می‌کنند. حالا دیگر ۱۴ساله شده‌ام. شبانه از خانه فرار می‌کنم. مدام هر شب برای زنده ماندن تلاش می‌کنم اما بهایی که پرداخت می‌کنم سنگین است. بیست روز گذشته و من پشیمان شده‌ام. می‌روم خانه اما راهم نمی‌دهند. با صدای سرباز به خودم می‌آیم. می‌پرسم آقا مگر بهزیستی جای خوبی برای پناه بردن نیست؟

من را قبول می‌کنند به خدا هیچ کس من را نمی‌خواهد، اجازه می‌دهد وارد کلاتری بشوم. از همین لحظه باران گذشته را فراموش می‌کنم. من امروز دوباره متولد شدم.

چند سال داری؟

۱۴سال

چی شد که از خانه فرار کردی؟

جزئیات ۳ پرونده حاشیه‌ساز تشریح شد

از بازداشت قاتل نسیم صدقی تا مزایده چای و تبادل زندانیان

قرمز بین المللی داشته است، در حاشیه خلیج فارس دستگیر و به کشور بازگردانده می‌شود. وی افزود: تحقیقات اولیه انجام شده و این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی و مفتوح است. متهم از ۱۰ خرداد سال ۱۴۰۲ تحت قرار بازداشت موقت است و اتهام او قتل عمد است و اتهامات دیگری همچون خرید و فروش مشروبات الکلی و... دارد که انگیزه قتل برای مقام رسیدگی کننده حاصل شده و بعداً اطلاع‌رسانی می‌شود.

سرت از صندوق امانات بانک ملی

سخت‌نکوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده سرت از صندوق امانات بانک ملی گفت: این پرونده واجد حساسیت خاصی است. محتویات این پرونده ۱۴ هزار صفحه است. همچنین ۲۸ متهم دارد و اتهام آنها مشارکت در سرقت حدی و تخریب اموال دولتی و تحصیل مال نامشروع و پولشویی است.

وی افزود: حدود ۴۰۰ میلیارد تومان به نرخ امروز از متهمان مسترد و تحویل شکات (مالباختگان) پرونده شده و حدود ۳۰ میلیارد در حال بررسی و بازگرداندن به مالباختگان است. تمامی متهمان برای اخذ آخرین دفاع احضار شدند و بازپرس محترم که دیروز با ایشان صحبت داشتیم گفت چندین روز است در حال رسیدگی به این پرونده خاص است و ان‌شاءالله در ایام آتی از باب کشف و پاسخگویی به بزه‌دیدگان اخبار خوب و مثبتی داریم.

مزایده چای فاسد توسط بانک ملی

سخت‌نکوی قوه قضائیه درباره برگزاری مزایده چای تاریخ مصرف گذشته توسط یکی از بانک‌ها به میزان پنج تن، اظهار داشت: بحث عدم موفقیت طرح اصلاح ساختار تشکیلات مرز ترکیه می‌کند. سپس به یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌رود و از آنجا که اعلان



نسیم صدقی مقتول

سخت‌نکوی قوه قضائیه روز گذشته در نشست خبری به ۳ پرونده کیفری و جنایی اشاره کرد و توضیحاتی را در خصوص پرونده قتل نسیم صدقی، سرت از صندوق امانات بانک ملی و فروش ۳ هزار تن چای فاسد مطرح کرد.

قتل جنجالی نسیم صدقی

مسعود ستایشی سخت‌نکوی قوه قضائیه درباره پرونده قتل نسیم صدقی و بازداشت عامل قتل گفت: رسانه‌های معاند می‌باید به کشته‌سازی خلاف واقع داشتند که این یک نمونه از آن است. ایشان توسط فردی به نام کسرامددی به قتل رسیده است که قاتل بعد از آن می‌باید به فرار از کشور از طریق مرز ترکیه می‌کند. سپس به یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌رود و از آنجا که اعلان

بازگشت مجرمان قابل اصلاح به جامعه

ستایشی در پاسخ به سوالاتی درباره برنامه قوه قضائیه برای بازگشت مجرمان قابل اصلاح به جامعه گفت: یکی از سیاست‌های قطعی قوه قضائیه بازپروری مجرمان و زمینه‌سازی برای بازگشت آنها به جامعه است. قدم‌هایی که برداشتیم این است که به جرم معتقدیم باید زمینه‌های بروز و ارتکاب جرم در جامعه برداشته شود. معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و سازمان زندان‌ها به همراه برخی دیگر از معاونت‌ها مسئولیت‌هایی دارند و ان‌شاءالله که اقدامات آنها به نتیجه مثبت خواهد رسید.

ترک فعل مستولان در حوزه عفاف و حجاب

سخت‌نکوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالاتی درباره ترک فعل مستولان در حوزه عفاف و حجاب گفت: بر اساس آخرین اطلاعات لایحه مربوط به ترک فعل تدوین شده است و بزودی تقدیم به دولت خواهد شد تا با کمک به مقررات قانونی دقیق‌تر و روشن‌تر به موضوع ترک فعل بپردازیم و هرکجا دستگاه‌ها از انجام وظایف و تکالیف قانونی خود سرباز زدند تذکر قانونی داده‌ایم.

تبادل زندانیان با کشورهای دیگر

ستایشی درباره تبادل زندانیان با کشورهای دیگر و اینکه آیا تبادل جدیدی داریم؟ گفت: استرداد مجرمان منطبق با موازین قانونی و توافقات کشورها در رابطه با انتقال محکومان است. برای مثال انتقال اسدالله اسدی موقوف به قوانین مجلس بلژیک و ایران بود و همچنان تأکید می‌کنم که ارتکاب هرگونه خطا و انتساب جرم به اسدالله اسدی را محکوم می‌کنیم ولی او با توجه به قوانین به کشور منتقل شد. وی ادامه داد: هرگونه انتقال زندانی و محکومان مستلزم وجود قانون است و بخشی از موضوع مرتبط با قوه قضائیه است و مابقی با دستگاه‌های دیپلمات است.

وظایف دستگاه‌ها در رابطه با قانون حوزه عفاف و حجاب

ستایشی درباره وظایف دستگاه‌ها در رابطه با قانون حوزه عفاف و حجاب گفت: آنچه مأموریت ما بوده منطبق با موازین صورت پذیرفته است. برخی دستگاه‌های دیگر نیز وظایفی داشتند که انجام نشده یا ناقص انجام شده که با آنها هم برخورد داشتیم. در همین رابطه معاونت حقوق عامه دادستانی کل مقابله با برخی دستگاه‌ها تذکرات لازم را داده است. نسبت به اعلام جرم داستان‌ها به ترک فعل مستولان در موضوع عفاف و حجاب بررسی فرمایید که از دادستان‌های محترم سراسر کشور اعلام جرمی صورت گرفته یا خیر. ان‌شاءالله با تصویب لایحه‌ای که تدوین شده، نسبت به ترک فعل‌ها قوی‌تر اقدام شود.

جولگیری از اخراج کارکنان

ستایشی درباره برنامه دستگاه قضا برای حمایت از تولید و جولگیری از اخراج کارکنان گفت: یکی از سیاست‌های قطعی قوه قضائیه کمک به روند تولید در کشور و مانع زدایی از آن و مقابله با بستری‌های مشکل‌زا برای واحدهای تولیدی است و روزانه اخبار احیای واحدهای تولیدی و جولگیری از تعدیل نیروهای انسانی اطلاع‌رسانی می‌شود. همچون سایر فرآیندها قوه قضائیه آخرین مرجع است و امیدواریم اقدامات به‌گونه‌ای انجام شود که کار به قوه قضائیه نرسد.

سخت‌نکوی قوه قضائیه ادامه داد: تا پایان سال ۷۷، ۱۴۰۱ هزار و ۷۴۲ واحد تولیدی فعال در کشور وجود داشت و هزار و ۱۶۶ واحد تولیدی در سال ۱۴۰۱ احیا یا از تعطیلی آنها جلوگیری شده است و استان‌های آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی بیشترین واحدهای تولیدی احیا شده را داشته‌اند.